
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Finanziamento L.R. 3 del 09/03/2022, art. 5, comma 9. Fonte di Finanziamento AOB C/Capitale. 

Autorizzazione di spesa (budget) BSPROG 2023_1_0. Adesione “Accordo Quadro Tomografi a Risonanza Magnetica 

(RM) e Tomografi Computerizzati (TC) 3” – ed.3 – lotto 1, per la fornitura di dispositivi connessi e servizi opzionali relativi a 

n. 1 tomografo a risonanza magnetica (RM) 1,5 tesla “BIG BORE”, da destinare alla SC Radiologia Oncologica del P.O. 

Businco dell’Arnas G. Brotzu. Ditta Philips S.p.A. Importo complessivo € 79.436,19 oltre Iva di Legge. Codice Cig 

A001CBF9A7. Codice Cup C29I22000690002. 

PDEL/2023/1254 
_________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 

 S.C. Affari Generali  
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO□          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in favore del 

Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione 

fatture”; 

Premesso che con deliberazione n. 1044 del 27.07.2023 l’Arnas G. Brotzu ha aderito all’”Accordo Quadro Tomografi 

a Risonanza Magnetica (RM) e Tomografi Computerizzati (TC) 3” ed.3 lotto 1, stipulato dalla Consip 

s.p.a. con la ditta Philips s.p.a, per la fornitura di n. 1 tomografo a risonanza magnetica (RM) 1,5 tesla 

“BIG BORE”, da destinare alla SC Radiologia Oncologica del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu; 

Considerato che si è reso necessario procedere con l’acquisto di dispositivi opzionali e accessori aggiuntivi, come 

previsto dal documento “Guida alla Convenzione” di cui al sopracitato Accordo Quadro; 

Dato atto che sono stati emessi gli Ordinativi di Fornitura n. 7369843 del 03.08.2023 e n. 7371415 del 04.08.2023 

e che gli stessi sono stati accettati dal fornitore, rispettivamente in data 03.08.2023 e 04.08.2023; 

Preso atto del contenuto degli ordini di acquisto, agli atti dello scrivente Servizio, dai quale si evince che il valore 

complessivo della fornitura ammonta ad € 79.436,19 oltre Iva di Legge; 

 

 

 

 

 

 

 

% 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1161

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del _________________ 

 

 

Ritenuto pertanto di dover aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 

della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, al Lotto 1 dell'Accordo Quadro per la fornitura di Tomografi a 

Risonanza Magnetica (RM) e Tomografi Computerizzati TC) 3” – ed.3 lotto 1, stipulato dalla Consip 

s.p.a. in favore dell'Operatore Economico Philips S.p.A., per la fornitura di dispositivi opzionali e 

accessori aggiuntivi, relativi al tomografo a RM da 1,5 testa, di cui alla deliberazione n. 1044 del 

27.07.2023, da destinare alla S.C. Radiologia del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, per una spesa 

complessiva pari a € 79.436,19 oltre Iva di Legge, che dovrà essere imputata sul finanziamento L.R. 3 

del 09/03/2022, art. 5, comma 9. Fonte di Finanziamento AOB C/Capitale. Autorizzazione di spesa 

(budget) BSPROG 2023_1_0, come di seguito indicato: 

 

Descrizione 
Quanti

tà  

Importo 

complessivo 

Iva esclusa 

N. Ordine 

Consip 
Piano dei 

Conti 

Centro di 

Costo 

Modello bobina dS total body 1 € 14.990,00 
7369843 

A102020401 692120 

IntelliSpace Portal IX Workstation 1 € 19.990,00 

3D BreastVIEW 
1 € 7.287,90 

7371415 Imaging ZOOM Diffusion 
1 € 11.660,64 

4D FreeBreathing 
1 € 25.507,65 

TOTALE  € 79.436,19 
 

 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare 

per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento 

finale; 

Atteso altresì che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 si deve 

procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto altresì di dover individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l'Ing. Alessio Loberto, che 

possiede i requisiti per svolgere tale incarico; 

Dato atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                       il D. Lgs. n. 50/2016; 

Con      il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

% 

 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1161

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del _________________ 

 

D E L I B E R A  

 

1. di aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 

2000 n. 388, al Lotto 1 dell'Accordo Quadro per la fornitura di Tomografi a Risonanza Magnetica (RM) e Tomografi 

Computerizzati TC) 3” – ed.3 lotto 1, stipulato dalla Consip s.p.a. in favore dell'Operatore Economico Philips S.p.A., 

per la fornitura di dispositivi opzionali e accessori aggiuntivi, relativi al tomografo a RM da 1,5 testa, di cui alla 

deliberazione n. 1044 del 27.07.2023, da destinare alla S.C. Radiologia del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, per 

una spesa complessiva pari a € 79.436,19 oltre Iva di Legge, che dovrà essere imputata sul finanziamento L.R. 3 

del 09/03/2022, art. 5, comma 9. Fonte di Finanziamento AOB C/Capitale. Autorizzazione di spesa (budget) 

BSPROG 2023_1_0, come di seguito indicato: 

Descrizione 
Quanti

tà  

Importo 

complessivo 

Iva esclusa 

N. Ordine 

Consip 
Piano dei 

Conti 

Centro di 

Costo 

Modello bobina dS total body 1 € 14.990,00 
7369843 

A102020401 692120 

IntelliSpace Portal IX Workstation 1 € 19.990,00 

3D BreastVIEW 
1 € 7.287,90 

7371415 Imaging ZOOM Diffusion 
1 € 11.660,64 

4D FreeBreathing 
1 € 25.507,65 

TOTALE  € 79.436,19 
 

2. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento                   

procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, quale Responsabile del Procedimento, la Dott.ssa Jessica 

Troncia Collaboratore Amministrativo Professionale, titolare di Posizione Organizzativa presso la S.C. Acquisizione 

Beni, Servizi ed Economato, in possesso di specifiche competenze; 

4. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l'Ing. Alessio Loberto, che possiede i requisiti per 

svolgere tale incarico; 

5. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

6. di autorizzare la S.C. Servizio Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  Il Direttore Generale 
                   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
            Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                         Dott. Raimondo Pinna 
 

 

SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

Il Delegato Responsabile SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato Dott. D. Massacci 

ornella.ibba
Font monospazio
1161

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023


		2023-08-10T13:39:02+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-11T14:39:11+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-11T17:06:02+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-14T09:16:08+0200
	IBBA ORNELLA




